
COMUNE DI BRONTE

III AREA - ECONOMICO FINANZIARIA

 DETERMINAZIONE

NUMERO  109    DEL 22-07-2022

Reg. Gen.le n. 689 del 22-07-2022

Oggetto: Enel Energia S.p.A. - Liquidazione fatture del 13.07.2022 relative alla fornitura di
energia elettrica per il mese di Giugno 2022

CIG : 9134252F31

IL CAPO DELLA III AREA - ECONOMICO FINANZIARIA

PREMESSO che a partire dal 05.01.2022 è stato attivato, da parte della società Enel Energia S.p.A., con
contratto "Salvaguardia Sicilia", il servizio per la fornitura di energia per le utenze che sono a carico di
questo Ente;
VISTE le fatture del 13.07.2022 dell'importo di € 25.307,76 IVA compresa, rimessa da Enel Energia S.p.A. e
relativa a consumi di energia elettrica per il mese di Giugno 2022, la cui spesa è a carico di questo Comune;
CHE, ai sensi dell'art. 17 ter D.P.R. 633/72, l'IVA non è dovuta al fornitore ma dovrà essere versata all'Erario
direttamente dal cliente, la somma da pagare all' Enel Energia S.p.A. è pari ad € 20.744,06 e quella da
versare all' Erario è di € 4.563,70;
CHE il Capo dell V Area ha accettato le suddetta fattura;
VISTA la L. R. 48/91;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO il decreto sindacale n. 14 del 01.03.2021 relativo al conferimento al dott. Lupo Nunzio Maria
Antonino  dell’incarico di Capo della III Area;

DETERMINA

1. Per i motivi di cui in espositiva, pagare all’Enel Energia S.p.A. la somma di € 20.744,06 e versare
all'Erario la somma di € 4.563,70 per IVA, ai sensi dell'art. 17 ter D.P.R. 633/72, a saldo delle sottoelencate
fatture dell'importo complessivo di € 25.307,76 IVA compresa, relativa a consumi di energia elettrica per il
mese di Giugno 2022, la cui spesa è a carico di questo Comune:

Fatt. n. 4244668451 del 13.07.22     €.  2.264,92 (IMP.  1.856,49 - IVA   408,43)
Fatt. n. 4244668455 del 13.07.22     €.         6,72 (IMP.         5,51 - IVA       1,21)
Fatt. n. 4244668463 del 13.07.22     €.     266,56 (IMP.     218,49 - IVA     48,07)
Fatt. n. 4244668456 del 13.07.22     €.  1.153,95 (IMP.     945,86 - IVA    208,09)
Fatt. n. 4244668458 del 13.07.22     €.  1.797,95 (IMP.  1.473,73 - IVA    324,22)
                                                             _________           _______          ________
                                            Totale  €    5.490,10             4.500,08              990,02



COMUNE DI BRONTE
Imputando la spesa di € 5.490,10 alla missione 10 programma 05 "Viabilità infrastrutture stradali" del
corrente bilancio  in corso di formazione macroaggregato 03 codice piano dei costi finanziario
1.03.02.05.004 cap 2105 PEG in corso di formazione avente per oggetto: “Consumi di energia elettrica per
pubblica illuminazione”;

Fatt. n. 4244668459 del 13.07.22     €.    2.870,37 (IMP.   2.352,76 - IVA    517,61)
Fatt. n. 4244668454 del 13.07.22     €.    1.865,28 (IMP .  1.528,92 - IVA    336,36)
Fatt. n. 4244668450 del 13.07.22     €.    1.541,67 (IMP.   1.263,66 - IVA    278,01)
Fatt. n. 4244668465 del 13.07.22     €.    1.317,33 (IMP.   1.079,78 - IVA    237,55)
n.c.  n. 4237612256 del 07.07.22     €.    -  729,67 (IMP.   -  598,09 - IVA - 131,58)
                                                            __________          ________             ________
                                            Totale  €      6.864,98              5.627,03          1.237,95

Imputando la spesa di € 6.864,98 alla missione 10 programma 05 "Viabilità infrastrutture stradali" del
corrente bilancio  in corso di formazione macroaggregato 03 codice piano dei costi finanziario
1.03.02.05.004 cap 2105 PEG in corso di formazione avente per oggetto: “Consumi di energia elettrica per
pubblica illuminazione”;

Fatt. n. 4244668449 del 13.07.22     €.    1.201,90 (IMP.     985,16 - IVA   216,74)
Fatt. n. 4244668452 del 13.07.22     €.    1.507,64 (IMP.  1.235,77 - IVA   271,87)
Fatt. n. 4244668453 del 13.07.22     €.       908,19 (IMP.     744,42 - IVA     63,77)
Fatt. n. 4244668461 del 13.07.22     €.    1.665,53 (IMP.  1.365,19 - IVA   300,34)
                                                               ________           ________          ________
                                            Totale  €     5.283,26             4.330,54              952,72

Imputando la spesa di € 5.283,26 alla missione 10 programma 05 "Viabilità infrastrutture stradali" del
corrente bilancio  in corso di formazione macroaggregato 03 codice piano dei costi finanziario
1.03.02.05.004 cap 2105 PEG in corso di formazione avente per oggetto: “Consumi di energia elettrica per
pubblica illuminazione”;

Fatt. n. 4244668457 del 13.07.22    €.    1.718,33 (IMP.    1.408,47 - IVA     309,86)
Fatt. n. 4244668462 del 13.07.22    €.    2.922,60 (IMP.    2.395,57 - IVA     527,03)
Fatt. n. 4244668460 del 13.07.22    €.    1.672,25 (IMP.    1.370,70 - IVA     301,55)
Fatt. n. 4244668464 del 13.07.22    €.    1.627,30 (IMP.    1.333,85 - IVA     293,45)
n.c.  n. 4237612257 del  07.07.22   €.     - 271,06 (IMP.    -  222,18 - IVA    -  48,88)
                                                             _________             _______             ________
                                            Totale €      7.669,42               6.286,41             1.383,01

Imputando la spesa di € 7.669,42 alla missione 10 programma 05 "Viabilità infrastrutture stradali" del
corrente bilancio  in corso di formazione macroaggregato 03 codice piano dei costi finanziario
1.03.02.05.004 cap 2105 PEG in corso di formazione avente per oggetto: “Consumi di energia elettrica per
pubblica illuminazione”;

2. Inviare la presente determinazione all’Unità Operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione
prevista dall’art. 27 del vigente Regolamento di contabilità;
3. Trasmettere la presente all’Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi dell’art.29 del Regolamento di
contabilità;
4. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67, comma 6, del
vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione “ Amministrazione
Trasparente“, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti“, sottosezione di 2° livello “Provvedimenti
dirigenti”, voce “ determine;
Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione III AREA - ECONOMICO FINANZIARIA n. 109 del 22-07-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE
5. Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’Ufficio Messi
Notificatori per l’albo pretorio on line e, dall’ufficio Ced per la sezione  “Amministrazione Trasparente”.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO III AREA
 LUPO NUNZIO MARIA ANTONINO
( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione III AREA - ECONOMICO FINANZIARIA n. 109 del 22-07-2022                Pag. 3



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Enel Energia S.p.A. - Liquidazione fatture del 13.07.2022 relative alla fornitura di
energia elettrica per il mese di Giugno 2022

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione III AREA - ECONOMICO FINANZIARIA n. 109 del 22-07-2022                Pag. 4


